Artículo 6.- Arancel para la conservación de actuaciones arbitrales en el 

Centro 

Para la conservación de los archivos del proceso en arbitraje institucional y/o 

Ad Hoc, en el supuesto que la ley de materia así lo exija o porque alguna de las 

partes así lo solicite, las partes deberán abonar un pago de S/ 1,500.00 (Un mil 

quinientos con 00/100 Soles, no incluido IGV), por los tres primeros años de 

custodia, debiendo asumir dicho costo ambas partes en proporciones iguales, 

si una de ellas se negase a pagar, el Tribunal Arbitral deberá de ordenar su 

devolución al momento de laudar, bajo responsabilidad.

[...]

certificadas, será atendida en un plazo máximo de tres (3) días hábiles, desde 

acreditado el pago correspondiente. 

Artículo 9.- Arancel por notificación en físico - Copia de audio y video 

Cuando las partes requieran notificaciones físicas, en lugar de la notificación 

electrónica, deberán efectuar un pago de S/ 2 500.00 (Dos mil quinientos con 

00/100 Soles, no incluido IGV) por todo lo que dure el arbitraje. No está 

contemplada la notificación con apoyo notarial. 

Se precisa que las notificaciones físicas solo serán viables siempre y cuando el 

Centro de Arbitraje lo autorice, por cuanto el Centro promueve el uso de